

Aggregate income statement from 1/1/2023 until 31/12/2023*
Currency: (US dollar)

قائمة الدخل لقطاع التأمين الفلسطيني حسب فروع التأمين عن الفترة المنتهية من 2023\1\1 حتى 2023\12\31*
العملة: (دولار امريكي)

Description	مجموع	اخرى	قطاع الإستثمار	الحياة	الزراعي	هندسي	بحري	الحريق	التأمينات العامة الاخرى	تأمين المسؤولية المدنية	الصحي	العمال	المركبات	البيان
	Total	Other	Investment Sector	Life	Agriculture	Engineering	Marine	Fire	Non- life	Civil liability	Health	Workers	Motor	
Insurance Contracts Revenue	388,214,322	0	0	8,752,177	7,105	8,069,298	1,996,907	18,609,286	8,034,187	5,624,841	38,423,857	29,919,495	268,777,169	إيرادات عقود التأمين
(Insurance Contracts Expenses)	(342,168,007)	0	0	(7,669,370)	(2,923)	(5,750,331)	(922,719)	(25,233,263)	(2,049,273)	(2,805,132)	(41,971,814)	(24,899,442)	(230,863,740)	(مصاريف عقود التأمين)
Wekala Fees*	(12,823,527)	0	0	(221,316)	0	(142,089)	(36,098)	(297,384)	(155,361)	(188,717)	(1,089,893)	(851,815)	(9,840,854)	أتعاب وكالة*
Insurance Contracts Result Before Reinsurance Contract Held	33,222,788	0	0	861,491	4,182	2,176,878	1,038,090	(6,921,361)	5,829,553	2,630,992	(4,637,850)	4,168,238	28,072,575	نتائج أعمال عقود التأمين قبل عقود اعادة التأمين المحتفظ بها
Reinsurance contracts expenses	(52,201,894)	0	0	(6,928,219)	(2,978)	(3,601,231)	(1,014,852)	(12,319,442)	(5,232,273)	(986,943)	(486,030)	(1,670,837)	(19,959,089)	مصاريف عقود اعادة التأمين
Reinsurance contracts revenues	36,876,655	0	0	5,534,625	325	3,588,756	476,882	21,757,362	(156,391)	163,566	0	2,591,959	2,919,571	مستردات عقود اعادة التأمين
Net Expense from Reinsurance Contracts Held	(15,325,239)	0	0	(1,393,594)	(2,653)	(12,475)	(537,970)	9,437,920	(5,388,664)	(823,377)	(486,030)	921,122	(17,039,518)	صافي نتائج أعمال عقود اعادة التأمين المحتفظ بها
Net Insurance and Reinsurance Results	17,897,549	0	0	(532,103)	1,529	2,164,403	500,120	2,516,559	440,889	1,807,615	(5,123,880)	5,089,360	11,033,057	صافي نتائج أعمال عقود التأمين و اعادة التأمين
Investments Income	5,695,069	0	5,419,944	275,125	0	0	0	0	0	0	0	0	0	إيرادات الإستثمارات
(Expected Credit Loss expense for Investments)	(1,557,413)	(52,716)	(1,504,697)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	صافي (خسائر) انخفاض القيمة للإستثمارات
Mudarabah Fees*	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	أتعاب مضاربة*
Net Investments Income	4,137,656	(52,716)	3,915,247	275,125	0	0	0	0	0	0	0	0	0	صافي إيرادات الإستثمارات
Finance Expense / (Income) from Insurance Contracts Issued	(3,203,115)	0	0	92,333	10	(84,910)	(9,068)	(714,845)	(242,319)	(41,935)	(201,524)	(1,310,503)	(690,354)	إيرادات / (مصاريف) تمويل عقود التأمين الصادرة
Finance Income / (Expense) from Reinsurance Contracts Held	406,272	0	0	(4,357)	(7)	19,174	1,986	788,439	188,772	(39,198)	(8,205)	411,874	(952,206)	إيرادات / (مصاريف) تمويل عقود اعادة التأمين المحتفظ بها
Net Insurance and Reinsurance Financing Results	(2,796,843)	0	0	87,976	3	(65,736)	(7,082)	73,594	(53,547)	(81,133)	(209,729)	(898,629)	(1,642,560)	صافي نتائج تمويل أعمال التأمين
Insurance and Investment Financial Result	19,238,362	(52,716)	3,915,247	(169,002)	1,532	2,098,667	493,038	2,590,153	387,342	1,726,482	(5,333,609)	4,190,731	9,390,497	صافي النتيجة المالية للتأمين والإستثمار
Recognized Wekala Fees*	21,706,803	21,706,803	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	أتعاب وكالة متحققة*
Mudarabah Fees*	237,681	237,681	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	أتعاب مضاربة*
Investments Income- Shareholders*	1,129,327	0	1,129,327	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	إيرادات الإستثمارات- المساهمين*
(Expected Credit Loss expense for Investments- Shareholders)*	(14,748)	0	(14,748)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	صافي (خسائر) انخفاض القيمة للإستثمارات- المساهمين*
Other Income	11,480,618	11,480,618	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	إيرادات أخرى
Gain (Loss) on Currency Exchange Revaluation	(2,098,018)	(2,098,018)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	أرباح (خسائر) فروقات عملة
(Undistributed General and Administrative Expenses)	(34,946,847)	(34,896,594)	0	(50,253)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(مصاريف إدارية وعمومية غير موزعة على فروع التأمين)
Provision (redemption), takaful fund subscribers' loan*	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	المخصص (المحرر) مقابل قرض صندوق التكافل*
(Other expenses)	(1,704,850)	(1,280,730)	0	(424,120)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(مصاريف أخرى)
Net Profit Before Taxes	15,028,328	(4,902,956)	5,029,826	(643,375)	1,532	2,098,667	493,038	2,590,153	387,342	1,726,482	(5,333,609)	4,190,731	9,390,497	صافي الربح (الخسارة) للفترة قبل الضرائب
Deferred Tax Benefits	1,412,183													انتقاعات ضريبية مؤجلة
(Tax Expenses)	(9,285,893)													(مصرف الضرائب)
Net Profit After Taxes	7,154,618	(4,902,956)	5,029,826	(643,375)	1,532	2,098,667	493,038	2,590,153	387,342	1,726,482	(5,333,609)	4,190,731	9,390,497	صافي الربح (الخسارة) للفترة بعد الضرائب

* Statistics included the preliminary financial statement of the American Life Insurance Company- ALICO

* الاحصائيات تشمل البيانات المالية الأولية للشركة الأمريكية للتأمين على الحياة- اليكو